
OBEC    T Ý N E C 
 

Datová schránka a8na2a9 

Uživatel: Hana Zoubková  

  _____________________________________________________ 

 

plk. MUDr. Jaroslav Rus,  

Nar.: 06.02.1937 

Bytem:  Vaňkova 908, 272 01 Kladno 

Datová schránka: axjh33u 

 

       V Týnci dne 03.11.2021  

Oznámení o odložení žádosti 

Dne 26.10.2021 obdržela obec Týnec, jako povinný subjekt, žádost pana plk. MUDr. 

Jaroslava Ruse, nar. 06.02.1937, bytem Váňova 908, 272 01 Kladno ze dne 

01.10.2021 (dále jen „žádost“), podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 

k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „InfZ“). Žádost obsahovala 10 

otázek, a dále také doplňující otázku, viz blíže tato žádost, včetně příloh a průvodního 

dopisu – sdělení. Jako povinný subjekt je v žádosti označen Krajský soud v Praze. 

Žádost se v souladu s ustanovením § 14 odst. 5 písm. c) InfZ  

o d k l á d á, 

neboť žádost se nevztahuje k působnosti obce Týnec. 

 

Odůvodnění: 

Dne 26.10.2021 obdržela obec Týnec, jako povinný subjekt, žádost pana plk. MUDr. 

Jaroslava Ruse, nar. 06.02.1937, bytem Váňova 908, 272 01 Kladno ze dne 

01.10.2021 (dále jen „žádost“), podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 

k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „InfZ“). Žádost obsahovala 10 

otázek, a dále také doplňující otázku, viz blíže tato žádost, včetně příloh a průvodního 

dopisu – sdělení. Jako povinný subjekt je v žádosti označen Krajský soud v Praze. 

Dle ust. § 2 odst. 1. InfZ povinnými subjekty, které mají podle tohoto zákona povinnost 

poskytovat informace vztahující se k jejich působnosti, jsou státní orgány, územní 

samosprávné celky a jejich orgány a veřejné instituce. 

Působnost obce Týnec, jako povinného subjektu, je přesně upravena zákonem č. 

128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů a dalšími 

právními předpisy upravujícími rozhodovací činnost obcí v samostatné a přenesené 

Starostka
Zvýraznění

Starostka
Zvýraznění

Starostka
Zvýraznění

Starostka
Zvýraznění

Starostka
Zvýraznění

Starostka
Zvýraznění



působnosti. Rozhodování podle právních předpisů upravujících trestní postupy či 

řešení věcí či informací v této souvislosti nespadá do působnosti obcí, ale jiných 

orgánů veřejné moci. Obec sice není v žádosti označena jako povinný subjekt, 

nicméně tuto žádost přesto od žadatele obdržela, kdy z přiloženého průvodního dopisu 

vyplývá, že žadatel chce pouze žádost rozšířit co do největší povědomí jiným 

občanům.  

Na základě výše uvedených skutečností nezbylo povinnému subjektu než rozhodnout 

tak, jak je uvedeno výše, tj. žádost odložit v souladu s ustanovením § 14 odst. 5 písm. 

c) InfZ, neboť nespadá do působnosti obce Týnec. 

Poučení: 

Na postup při vyřizování žádosti o informace může podat žadatel stížnost podle ust. § 

16a InfZ, pokud s vyřízením žádosti nesouhlasí. Stížnost lze podat u povinného 

subjektu do 30 dnů ode dne doručení tohoto oznámení. Stížnost lze podat písemně 

nebo ústně; je-li stížnost podána ústně a nelze-li ji ihned vyřídit, sepíše o ní povinný 

subjekt písemný záznam. 

O stížnosti rozhoduje Krajský úřad Jihomoravského kraje.   

 

…………………………………… 

Mgr. Hana Zoubková 

starostka  

 

 

 


		2021-11-03T16:24:44+0100
	Mgr. Hana Zoubková




